
li 
,, Český Brod, Stavební úpravy chodníků v ulici Havlíčkova 

Smlouva O dílo č. 202200144lOR 

j 

SMLOUVA o DíLo 
číslo smlouvy objednatele: 202200144/OR 

číslo smlouvy zhotovitele: S/22501106/05030847/03/2022 
uzavřená dle §2586 a následujících občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 

Objednatel: Město Český Brod 
sídlem: náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod 
zastoupené Bc. Jakubem Nekolným, starostou města 
IČO: 00235334 
DIČ: CZ00235334 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 

Zhotovitel: AVE Kolín s.r.o. 
sídlem: Třídvorská 1501, 280 02, Kolín 5 
zastoupen Mgr. Věrou Suohomelovou a lng. Martinem Tichým, jednateli 
ıčoz 25148117 
Dıčz CZ25148117 
bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se shora uvedené smluvní strany dohodly na 
následujícím textu smlouvy o dílo. 

Preambule 
Zhotovitel uzavírá tuto Smlouvu s objednatelem jako logický krok následující po zadávacím 
řízení veřejné zakázky ,,T.S. Český Brod, Stavební úpravy chodníků v ulici 
Havlíčkova“. Všechny podmínky uvedené v zadávacím řízení (výzva a zadávací 
dokumentace včetně všech příloh) této veřejné zakázky jakož i v nabídce uchazeče jsou 
platné pro plnění zakázky i když nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě. 

l. Předmět smlouvy 
1.1. Zhotovitelˇse touto smlouvou zavazuje provést dle výzvy kpodání nabídky pod 
názvem ,,T.S. Ceský Brod, Stavební úpravy chodníků vulici Havlíčkova“ a dle 
zhotovitelem podané nabídky ze dne 4. 4. 2022. 
1.2. Předmětem zakázky jsou Stavební práce potřebné pro výměnu nevyhovujících 
povrchů chodníků na veřejném pozemku v ulici Havlíčkova a umístění BUS zastávky, od 
křižovatky S ulici Suvorovova za křižovatku s ulicí Jungmannova ve vlastnictví města Český 
Brod. Podrobný popis stavu a rozsahu požadovaných prací je v popisu potřebných prací a 
položkovém rozpočtu, které jsou přílohou této smlouvy. Součástí stavby jsou všechny 
práce, zkoušky a doklady potřebné pro řádnou realizaci a následné provozování díla. 
Součástí díla je i uzávěra komunikace v nutném rozsahu včetně vyřízení provizorních DIO 
(dopravně inženýrských opatření). 

O Výkopy budou zasypány, vzeleném pásu vykopanou, popř. dodanou zeminou a 
v komunikacích a chodnících dle skladeb a řádně zhutněny po vrstvách. 

0 Před zahájením prací zhotovitel vyřídí rozhodnutí zvláštního užívání komunikací a 
zajistí umístění provizorního dopravního značení. Toto je povinen udržovat po celou

1



,, Český Brod, Stavební úpravy chodníků v ulici Havlíčkova“ 
Smlouva O dílo č. 202200144IOR 

dobu stavby. Komunikace vˇulici Havlíčkova je ve správě KSÚS SK, chodník je ve 
zprávě Technických služeb Ceský Brod. 

0 Před zahájením prací zhotovitel zajistí vytýčení inženýrských síti a dále bude 
odpovídat v celém rozsahu za jejich případné poškození. 

O Všechny části stavby, které jsou vsouběhu a kříží trasu propojení budou před 
Zakrytím zkontrolovány zástupcem dodavatele, nebo provozovatele a správců 
ostatních inženýrských siti. 

0 Vkořenovém prostoru, resp. pod okapovou linií stromů vdéice trasy nesmí být 
ukládán výkopek ani žádný jiný materiál, nesmí zde parkovat technika a travné 
plochy nesmí být pojížděny. 

O Zpevněné povrchy i zeleň budou uvedeny do původního stavu. Zeleň nesmí být 
poškozena. 

O Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost na staveništi vcelém rozsahu, výkopy nutné 
zajistit provizorním osvětlením. 

0 Zhotovitel zajistí pěší přechody a bezpečné vstupy do nemovitostí po celou dobu 
stavby, k sítím technického vybavení a k požárním zařízením a pro potřeby složek 
integrovaného záchranného systému. 

O Na staveništi je nutné udržovat pořádek a průběžně provádět úklid komunikací. 
1.3. Pokud zhotovitel prokázal kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky 
poddodavatelem, musí odpovídající činnosti poskytovat uvedený poddodavatel. 
1.4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil důkladně se stavem místa plnění a je si vědom 
skutečnosti, že v průběhu realizace díla nemůže uplatňovat nároky na změnu a úpravu 
smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při seznámení se s takovými 
podklady a se stavem místa plnění a staveniště. 

II. Rozsah díla 
2.1. Zhotovitel je povinen provést dílo vtomto objemu a rozsahu: kompletní dodávka 
smluveného díla v souladu Svýzvou a zadávací dokumentací včetně všech příloh 
objednavatele a S nabídkou zhotovitele ze dne 4. 4. 2022. 
2.2. Smluvený předmět díla musí být proveden v souladu S platnými právními předpisy 
ČR, příslušnými státními technickými normami, obecně technickými podmínkami pro 
provádění, technickými listy výrobců použitých specifikací, generelem dopravy, touto 
smlouvou a dle předložených podkladů. 
2.3. Součástí díla jsou i práce blíže nespecifikované vtéto Smlouvě, které jsou však 
nezbytné k řádnému provedeni díla, a jeho následném provozování a o kterých vzhledem 
ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl, nebo mohl vědět. 
2.4. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné krealizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla 
dle čl. I. a za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v čl. IV. odst. 2 této smlouvy.

2



,, Český Brod, Stavební úpravy chodníků v ulici Havlíčkova“ 
Smlouva O dílo č. 202200144/OR 

III. Doba plnění 
3.1. Předmět díla se bude realizovat v těchto termínech: 

0 Předání a převzetí staveniště: do 14 dnů od podpisu SOD 
O Zahájení stavebních prací: dnem předání a převzetí 

staveniště 
0 Dokončení stavebních prací, vč. všech dokladů: do 120 dnů od zahájení 

stavebních prací 
0 Předání a převzetí stavby: dnem dokončení stavebních 

prací 
0 Počátek běhu záruční lhůty: dnem předání a převzetí díla 

V případě, že vzhledem ke klimatickým podmínkám nebude možné dokončit živičné vrstvy 
vozovky, musí zhotovitel na vlastní náklady udržovat vozovku Sjízdnou po celé období až do 
doby kompletního dokončení. 
3.2. Pokud zhotovitel provede dílo před sjednanou dobou, je objednatel povinen řádně 
provedené dílo od zhotovitele převzít i v tomto nabídnutém zkráceném termínu. Provedení 
díla v kratším termínu nemá žádný vliv na cenu díla a zhotoviteli nenáleží žádný příplatek 
ani zvláštní odměna. 
3.3. Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo převezme a v případě jeho řádného 
provedení zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu podle čl. IV. této smlouvy. 

IV. Cena za dílo 
4.1 Cena za zhotovení předmětu díla dle této Smlouvy byla stanovena na základě 
nabídkové ceny zhotovitele jako maximální vsouladu splatnými cenovými předpisy. 
Položkový rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy. 
4.2 Cena za zhotovení díla činí celkem 829 735,30 Kč bez DPH, která bude účtována 
v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty. Cena díla je cenou konečnou 
a cena obsahuje všechny práce potřebné pro řádnou realizaci díla, všechny náklady 
související se zhotovením díla, vedlejší náklady s umístěním stavby, zařízením staveniště a 
ostatní náklady související S plněním zadávacích podmínek, včetně dokladů pro následné 
provozování díla. 
4.3 Konečná cena díla včetně DPH činí 1 003 979 71 Kč. 
4.4 Pokud zhotovitel provede práce a dodávky nad rámec této smlouvy, bez předchozího 
uzavření písemného odsouhlasení, budou považovat smluvní strany provedení těchto prací 
a dodávek za dar objednateli. 
4.5 Případné vícepráce a méněpráce a jejich cena musejí být odsouhlaseny 
objednatelem formou písemného dodatku k této Smlouvě. Požadavky na případné 
vícepráce je zhotovitel povinen uvést ve stavebním deníku a upozornit na ně při kontrolním 
dni. 

4.6 Cenu díla bude možné měnit pouze: 
0 nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za 

dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v 
rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši 
součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového 
rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění vrámci 
zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen ,,položkový rozpočet“),

3



,, Český Brod, Stavební úpravy chodníků v ulici Havlíčkova“ 
Smlouva O dílo č. 202200144lOR 

0 přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil 
formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedených vprojektové 
dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Dále také přičtením nákladů víceprací, pokud 
se při realizaci zjistí skutečnosti, které nebyly vdobě podpisu smlouvy známy, a 
dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla. Totéž platí pro 
zjištěné skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (např. geologické 
údaje). Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen 
položek a nákladů dle položkového rozpočtu, nebo dle sborníku stavební prací ÚRS, 
popř. RTS pro rok 2022 ve výši 100 % těchto sborníkových cen, podle toho, která 
Z těchto částek bude nižší. 

V. Platební podmínky 
5.1 Realizované práce a dodávky budou objednatelem hrazeny na základě faktur, které 
budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních 
předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty. 
5.2 Objednavatel nebude poskytovat zhotoviteli díla zálohu. 
5.3 Faktury budou mít Splatnost 30 dní ode dne vystavení, doručené objednateli na 
adresu: Technické služby Ceský Brod, Palackého 339, 282 01 Ceský Brod nejpozději 
do 5ti dnů od vystavení. 
5.4 Předmětem díla je výměna nevyhovujících povrchů komunikace a chodníku a není 
určen k ekonomické činnosti, a proto bude fakturován S náležitostmi dle zákona O DPH č. 
235/2004 Sb. 
5.5 Nesplatnou fakturu je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli, jestliže neobsahuje 
náležitosti podle Odst. 5. 7., nebo jestliže fakturovaná cena neodpovídá provedeným pracím 
a výkonům včetně dodaného materiálu, uvedeným vpříslušném předávacím protokolu, 
nebo dohodnuté ceně za dílo podle čl. lV této smlouvy a nebyla dohodnuta cena jiná 
vsouladu Sčl. IV Odst. 2. Nová lhůta splatnosti pak začne běžet doručením opravené 
faktury. 
5.6 Faktury budou vždy vystaveny k jedné konkrétní části výstavby. 
5.7 Faktury budou obsahovat tyto náležitosti: 
0 označení zhotovitele a objednatele, sídlo, IČO, DIČ, 
0 číslo smlouvy, 
0 číslo faktury, 
0 datum vystavení faktury, 
0 datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
0 den splatnosti, 
0 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který Se má platit, 
0 účel platby, 
0 náležitosti dle zákona O DPH, dle §92e, jsme osobou povinnou k dani, 
0 fakturovanou částku, 
0 razítko a podpis oprávněné osoby, 
0 identifikace projektu (název, registrační číslo).

4



,, Český Brod, Stavební úpravy chodníků v ulici Havlíčkova“ 
Smlouva o dílo č. 202200144lOR 

VI. Podmínky a způsob provedení dila 
6.1 Zhotovitel provede dílo specifikované v čl. I. v rozsahu podle čl. ll na své náklady a 
na vlastni nebezpečí a ve lhůtě podle čl. lll a za smluvenou cenu uvedenou v čl. IV této 
smlouvy. 
6.2 Při provádění části díla podle odstavce 6.1 je zhotovitel povinen postupovat podle 
čl. Il odstavce 2.2, této smlouvy. 
6.3 Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením celého dila podle článku I. jinou osobu. 
Zhotovitel dila může provádět dílo prostřednictvím svých zaměstnanců nebo může pověřit k 
provedení části díla jinou osobu. Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců 
zhotovitele nebo při provádění části díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by 
dílo prováděl sám. 
6.4 Zhotovitel je povinen zachovávat na Staveništi čistotu a pořádek, zejména je povinen 
na své náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací. Dále je zhotovitel 
povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků a dalších osob přítomných 
na Staveništi. 
6.5 Zhotovitel je povinen použít pro zhotovení smluveného díla jen výrobky a výrobní 
postupy nejlépe vyhovující stanoveným a smluveným požadavkům na předmět díla. 
6.6 Zhotovitel prohlašuje, že použité stroje a zařízení odpovídají příslušným technickým 
a bezpečnostním předpisům včetně stanovených limitů pro nejvýše přípustnou hladinu 
hluku a limitů nejvýše přípustných množství emisí škodlivin ve výfukových plynech. 
6.7 Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržitý bezpečný přístup k sousedním nemovitostem 
a omezení příjezdu k nemovitostem ohlásit jejich vlastníkům. Dále musí být zajištěn 
bezpečný průchod staveništěm po celou dobu stavby. 
6.8 Zeminu zvýkopu zhotovitel použije na zásypy ploch, které budou určeny kosetí, 
přebytečnou Zeminu odveze na místo, které určí objednatel ve vzdálenosti do dvou km od 
Stavby, živice a betony a ostatní odpady bude Zhotovitel likvidovat na řízené skládce. 
6.9 Zhotovitel musí umožnit záchranný archeologický průzkum v každém výkopu. 
6.10 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na staveniště kdykoli 
v průběhu provádění díla. 
6.11 Zhotovitel je povinen vést stavební deník vsouladu se zákonem č. 225/2017 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění. 
6.12 Při realizaci stavby budou probíhat pravidelné kontrolní dny za účasti zástupců 
objednatele a zhotovitele. Z kontrolního dne bude pořízen písemný záznam, podepsaný 
zúčastněnými zástupci smluvních stran. Zjištěné nedostatky a vady při provádění stavby je 
zhotovitel povinen odstranit v termínu uvedeném v písemném záznamu z kontrolního dne. 
6.13 Zhotovitel provede opravu chodníků dle schválených etap projektu DIO (dopravního 
inženýrského opatření). Zhotovitel provede opravu v pořadí druhého chodníku, tj. chodníku 
od křižovatky ul. Suvorovova k ul. Jungmannova (strana ulice Havlíčkova, kde se nachází 
autobusová zastávka) až ve chvíli, kdy bude první chodník, tj. chodník od křižovatky ul. 

Suvorovova k ul. Jungmannova, kde se nenachází autobusová zastávka, bezpečně 
schůdný. Celková doba, kdy budou chodníky neschůdné, bude v součtu kratší než 6 týdnů 
(3 týdny na realizaci každého). 

VII. Předání a převzetí díla 
7.1 Podkladem k předání díla a konečné fakturaci bude podepsaný Soupis provedených 
prací a zápis o odevzdání a převzetí dokončené stavby pověřeným zástupcem objednatele.

5



,, Český Brod, Stavební úpravy chodníků v ulici Havlíčkova“ 
Smlouva O dílo č. 202200144/OR 

Zhotovitel odpovídá vplném rozsahu za zhotovené dílo a za pořádek a bezpečnost na 
staveništi až do jeho předání. 
7.2 Zhotovitel je povinen objednatele vyzvat k převzetí díla podle odst. 7.1 nejpozději 3 
dny před dokončením díla. Objednatel je povinen dokončené dílo bez vad a nedodělků 
neprodleně převzít. 
7.3 O předání a převzetí díla podle odst. 7.2 Sepíší smluvní strany protokol. 
7.4 Dílo bude zhotovitelem předáno a objednatelem převzato i tehdy, když v protokolu o 
odevzdání a převzetí díla budou uvedeny vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve 
spojení S jinými nebrání plynulému a bezpečnému provozu a užívání díla ani užívání 
dotčeného pozemku. Tyto vady a nedodělky musí být uvedeny v protokolu o předání a 
převzetí díla spolu se závazkem zhotovitele a termínem jejich odstranění. 
7.5 Má-li část díla vady a nedodělky a nejde O vady a nedodělky podle odst. 7.4, je 
Objednatel oprávněn odmítnout tuto část díla převzít. Smluvní strany jsou však povinny O 
tom sepsat zápis, ve kterém Objednatel uvede důvody nepřevzetí a své požadavky a 
zhotovitel uvede své stanovisko k nim a termín jejich odstranění. Po odstranění nedostatků 
zhotovitelem, které byly důvodem pro odmítnutí přijetí části díla objednatelem, je zhotovitel 
povinen objednatele opět vyzvat k převzetí díla v souladu s odst. 7. 1. 
7.6 Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech stanovených ve 
standardech touto smlouvou a obecně závaznými technickými a právními předpisy. 
7.7 Nedodělkem se rozumí nedokončené práce oproti předaným podkladům, smlouvě 
nebo rozpočtu. 
7.8 Pří předání díla budou předány tyto doklady: 

doklady o provedení hutnících zkoušek 
Stavební deník, 
doklady o uložení odpadů, tzv. průběžná evidence odpadů 
fotodokumentace z provedení stavby. 

Vlll. Odpovědnost za vady, Záruka 
8.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno vsouladu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou, právními předpisy, závaznými technickými normami a 
následnými pisemnými ujednáními smluvních stran. 
8.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět této smlouvy v době jeho předání 
zhotovitelem a převzetí objednatelem. Za vady vzniklé po této době zhotovitel odpovídá 
v záruční době. 
8.3 Záruční doba za jakost díla je sjednána na dobu 60 měsíců a počíná běžet dnem 
protokolárního předání a převzetí díla. Jestliže dílo bylo převzato S vadami a nedodělky, 
počíná záruční doba běžet až ode dne jejich úplného odstranění. 
8.4 Objednatel je povinen si nejpozději při předání dílo řádně prohlédnout a případné 
vady a nedodělky uvést v protokolu O předání a převzetí. Zhotovitel je povinen tyto vady a 
nedodělky odstranit v termínu stanoveném V tomto protokolu. 
8.5 Vzáruční době se zhotovitel zavazuje uplatněné reklamační vady odstranit 
nejpozději do 15 dnů od nahlášení. 
8.6 Zhotovitel dále prohlašuje, že v době předání a převzetí nebude mít dílo právní vady. 
Náklady na odstranění vad a nedodělků, zahrnující zejména cenu vyměňovaných dílů, 
náklady na pracovní síly při demontáži, opravě a montáži, náklady na dopravu a další 
náklady vzniklé v souvislosti s vadou či nedodělkem a jejich odstraněním, je povinen z titulu 
své odpovědnosti uhradit zhotovitel.

6



,, Český Brod, Stavební úpravy chodníků v ulici Havlíčkova“ 
Smlouva o dílo č. 202200144/OR 

8.7 Objednatel je oprávněn případnou vadu díla odstranit, jestliže dá zhotovitel k takové 
opravě písemný souhlas, nebo jestliže zhotovitel bez závažného důvodu vady neodstranil 
ve lhůtě podle odst. 8. 5. a to na náklad zhotovitele. 
8.8 Součástí řádného splnění díla je předání všech písemných dokladů souvisejících s 
řádným provedením díla objednateli mezi jinými dokumentaci skutečného provedení, revize, 
kopie stavebních deníků, doklady o ekologickém nakládání sodpady, které je povinen 
zhotovitel dokládat, a to bud' jejich originály, nebo fotokopie. 

IX. Nebezpečí škody a vlastnické právo díla 
9.1 Zhotovitel je vlastníkem díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku jeho 
předání a převzetí objednatelem V souladu s čl. VII, kdy nebezpečí škody i vlastnické právo 
k dílu (nebo jeho příslušné části) přechází na objednatele. 
9.2 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy má sjednáno pojištění odpovědnosti 
za škodu vzniklou jinému v souvislosti S výkonem činnosti pojištěného, a to pojistnou 
smlouvou č. 1690699528 uzavřenou s Generali Česká pojišťovna a.s. se sídlem Spálená 
75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika ze dne 27. 5. 2022 Pojistná částka 
ztohoto pojištění činí 25000000 Kč. Kopii pojistné smlouvy předloží zhotovitel před 
podpisem smlouvy O dílo objednateli. 

X. Smluvní pokuty 
10.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že jsou oprávněny požadovat smluvní 
pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení zčástky, která nebyla uhrazena ve 
stanovené lhůtě splatnosti, celkově max. 5 % Z celkové ceny. 
10.2. V případě prodlení zhotovitele se splněním termínu dle čl. 6.13., termínu dokončení 
díla, splnění termínu odstranění vad a nedodělků a splnění termínu odstranění 
reklamačních závad dle článku Vlll této smlouvy vzniká objednateli právo na smluvní pokutu 
ve výši 1 000,- Kč za každý i jen započatý den prodlení. 
10.3. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP, zejména zákona č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování Služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon ozajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), zákona č. 225/2017 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), nařízení vlády č. 591/2006 Sb., O bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce), za kteroukoliv zosob vyskytujících se na staveništi je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každý opakovaný případ. 
10.4. Právo na náhradu Škody způsobené nesplněním povinností, za něž se sjednává 
smluvní pokuta, není tímto článkem dotčeno. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na 
povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

Xl. Odstoupení od smlouvy 
11.1. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit vpřípadě porušení povinnosti 

objednatelem sjednané v této smlouvě. 
11.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy vpřípadě, že zhotovitel je 

vprodlení se zahájením prací o více než 20 dní nebo je vprodlení s předáním 
dokončeného díla déle než 20 dní.

7



,, Český Brod, Stavební úpravy chodníků v ulici Havlíčkova“ 
Smlouva o dílo č. 202200144/OR 

11.3. Odstoupením od smlouvy Zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze 
smlouvy. 

11.4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
této smlouvy. 

vv 
XII. Vyssí moc 

12.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuje každá nepředvídaná nebo 
neodvratitelná událost, která vznikla nezávisle na vůli smluvních stran, a která 
znemožňuje po určitou dobu zcela nebo částečné splnění závazků některé ze smluvních 
stran. Jako vyšší moc lze uznat události, ke kterým dojde po podpisu této smlouvy, a 
kterým nemohla smluvní strana, jíž se týkají, zabránit. 

12.2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, je povinna neprodleně nejpozději 
do 5 dnů písemně uvědomit druhou smluvní stranu O vzniku této události, jakož i O jejím 
ukončení. Marné uplynutí této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti 
vyšší moci. 

12.3. Po dobu trvání okolnosti vyšší moci se přerušuje účinnost této smlouvy a smluvní 
strany nejsou povinny plnit své závazky Z této smlouvy. 

12.4. Jestliže okolnost vyšší moci trvá déle než 1 měsíc, jsou smluvní strany povinny 
si dohodnout odpovídající změny této smlouvy. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv ze 
smluvních stran oprávněna jednostranným písemným prohlášením doručeným druhé 
smluvní straně od této smlouvy odstoupit. 

XIII. Ostatní ujednání 
13.1. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává, vsouladu 

s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb zveřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory a zavazuje se k plnění 
veškerých povinností Z tohoto vyplývajících. 

XIV. Závěrečná ustanovení 
14.1. V ostatních věcech touto smlouvou neupravených se použije ustanovení 
Občanského zákoníku. 
14.2. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 
způsobilost k právním jednáním a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Smlouvu si ji řádně přečetly a 
jejímu obsahu porozuměly. 
14.3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními Zástupci 
obou smluvních stran. 
14.4. V případě změny údajů uvedených v identifikaci objednatelü a zhotovitele této 
smlouvy je povinna smluvní strana, u které změna nastala, informovat O ní druhou smluvní 
stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodů 
nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila tuto nahradit. 
14.5. Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti dnem podpisu a účinnosti 
dnem jejich Zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Osobou zveřejňující tuto 
smlouvu v registru smluv je město Ceský Brod. Jakákoli ústní ujednání při provádění díla,

8



,, Český Brod, Stavební úpravy chodníků v ulici Havlíčkova“ 
Smlouva o dílo č. 202200144/OR 

která nejsou písemně potvrzena oprávněnými Zástupci obou smluvních stran, jsou právně 
neúčinná. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 
14.6. Položkový rozpočet ze dne 4. 4. 2022 Z nabídky zhotovitele je nedílnou Součástí této 
smlouvy a je uveden vpříloze č.1 této smlouvy. Příloha č. 2 pak tvoří popis prací a 
dodávek. 
14.7. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Český Brod č. 

133/2022 Ze dne 6. 4. 2022. 
14.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech Stejnopisech, Z nichž dva obdrží Zhotovitel a 
dva objednatel. 

V Českém Brodě dne V Kolíně dne 15. 6. 2022 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

0 CESKV 

[iw ˇ

Bc. Jakub Nekolný _ _  

) 

" 

Q› 

00% 

starosta 

/vz-.›~.v n, »-~,,.›=-",›~,z~..»~.' .,v,z~ˇ' »_ 

ŠEÉĚŠ3 Z L.) ŠJ z , A-.„.,ê ÍJ`\ĹÍ“_1_)ZĚ"*Í=/ 

läèièžká fliıê § 41 
potvrzuje Se. že poclminky pedmiňující platnost 
ľvolìžto pravniho ukonuobce podle § 41 Zákona 
C-ˇ ČŤ/2:0Q0 Sb., O obcıch, ve Znění pozdějších 
predpisu, jsou splněny. 
Usnesení č. Datum 

Záměr 

Dawm Pødpis vo

9



\ 

ROZPOČET 
Stavba: Havlíčkova, chodník 
Objekt: Havlíčkova, stavební úpravy chodníku 

Objednatel: 
Zhotovitel: Zpracoval: 
Místo: Ceský Brod Datum: 4.4.2022 

C. Kód pøıøżky 
I 

Pøpis MJ Množství 
celkem 

Cena 
jednotková Cena celkem Hmotnost 

celkem 

1 Zemní práce 678 180,30 101,275 

1 113106121 
Rozebrání dlažeb Z betonových nebo kamenných dlaždic 
komunikací pro pěší ručně m2 213,000 62,00 13 206,00 0,000 

2 113107211 
Odstranění podkladu Z kameniva tezeného tl 100 mm strojnë 
pl přes 200 m2 m2 423,000 35,00 14 805,00 0,000 

3 113107341 Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojnë pl do 50 m2 m2 210,000 64,20 13 482,00 0,000 

4 113202111 Vytrhaní obrub krajníků obrubnikù stojatých m 7,000 67,00 469,00 0,000 

5 122201102 
Odkopávky a prokopávky nezapažené V hornině tř. 3 objem 
do 1000 m3 m3 42,300 112,00 4 737,60 0,000 

6 132201401 
Hloubená vykopávka pod základy v horninè tř. 3 - patky pod 
zastávku m3 1,350 1 510,00 2 038,50 0,000 

997 Přesun sutě 146 476,13 0,000 

7 162701104 
Vodorovné přemístění do 9000 m výkopku/sypaniny Z horniny 
tř. 1 až 4 m3 42,300 213,00 9 009,90 0,000 

8 162701105 
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny Z 
horniny tř. 1 až 4 m3 92,570 230,00 21291,10 0,000 

9 997013501 
Odvoz suti a vybouraných hmot na Skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 152,470 213,00 32 476,11 0,000 

10 997013509 
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na Skládku ZKD 
1 km přes 1 km t 1 524,700 9,27 14 133,97 0,000 

11 997013801 
Poplatek za uložení na Skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu betonového kód odpadu 170 101 t 16,065 650,00 10 442,25 0,000 

12 997223845 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 
asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 t 20,580 690,00 14 200,20 0,000 

13 171201211 
Poplatek Za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva 
na skládce t 76,140 590,00 44 922,60 0,000 

HSV

2 

Práce a dodávky HSV 

Zakládání 

482 966,07 

5 683,50 

101,275 

3,312 
14 275313811 Základové patky Z betonu tř. C 25/30 m3 1,350 4 210,00 5 683,50 3,312

5 Komunikace pozemní 459 559,44 97,963 
15 564851111 Pøúkıad ze šıèrkødnè ŠD ıı 150 mm m2 423,000 125,00 52 875,00 0,000 

16 567123114 
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 5/6 (KSC Il) tl 

150 mm m2 8,000 389,00 3112,00 0,000 

17 596212210 
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm 
skupiny A pl do 50 m2 m2 8,000 333,00 2 664,00 0,829 

18 5924 5009 dlažba sk/adebná betonová 10x10x8 cm barevná m2 8, 000 442, 00 3 536, 00 1,288 

19 596811123 
Kladení betonové dlažby komunikací pro pesí do lože Z 
kameniva vel do 0,09 m2 plochy přes 300 m2 m2 415,000 315,00 130 725,00 41,915 

20 5924 52 70 dlažba sk/adebná betonová 10x10x6 cm barevná m2 435, 603 412,00 179 468,44 52,272

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 87 179,00 1,659 

21 916131113 
Osazení silničního obrubníku betonového Iežatého S boční 
opěrou do lože Z betonu prostého m 7,000 291,00 2 037,00 1,415 

22 5921 7031 Obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm m 3, 000 156,00 468,00 0,243 

23 953961115 
Kotvy chemickým tmelem M 20 hl 170 mm do betonu, ŽB 
nebo kamene S vyvrtáním otvoru kus 16,000 239,00 3 824,00 0,001 

Strana 1 Z 2 



Č. Kód pøıøžky Pøpis MJ Množství 
celkem 

Cena 
Jednotková Cena celkem Hmotnost 

celkem 

24 979054441 
Očištění vybouraných Z desek nebo dlaždic S původním 
spárováním Z kameniva tëženého m2 150,000 39,00 5 850,00 0,000 

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 75 000,00 0,000 
VRN Vedlejší rozpočtové náklady 75 000,00 0,000 

25 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 0,000 
26 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 0,000 

VRN3 Zařízení staveniště 45 000,00 0,000 

27 030001000 Zařízení staveniště ... 1,000 10 000,00 10 000,00 0,000 
28 034303000 Dopravní Značení na Staveništi kpl 1,000 35 000,00 35 000,00 0,000 

998 Přesun hmot 17 723,13 0,000 
29 99822301 1 Přesun hmot pro pozemní komunikace S krytem dláždëným t 101,275 175,00 17 723,13 0,000 

PSV 

767 

Práce a dodávky PSV 

Konstrukce Zámečnické 

151 555,00 

151 555,00 

0,000 

0,000 

30 767995117 
Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotností do 
500 kg 1,000 11 000,00 11 000,00 0,000 

31 R1 Bus Zastávka Streetpark S.r.O. S/TEO ZPS 321 vč. dopravy 1,000 140 555, 00 140 555, 00 0, 000 

Celkem 

Strana 2 Z 2 

829 735,30 101,275


